
Zarządzenie Nr 161/2024 

z dnia 25.09.2024 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

w sprawie: dofinansowania zakupu dostępu do platform edukacyjnych, których celem jest pomoc  

w przygotowaniu studentów do Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK)  

i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego (LDEK) w roku akademickim 

2024/2025 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 742) oraz § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W roku akademickim 2024/2025 studenci VI roku studiów kierunku lekarskiego i V roku studiów 

kierunku lekarsko-dentystycznego, mogą ubiegać się o dofinansowanie zakupu dostępu do platform 

edukacyjnych przygotowujących do Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK) i Lekarsko-

Dentystycznego Egzaminu Końcowego (LDEK). 

2. Wysokość dofinansowania zależna jest od wyniku egzaminu LEK/LDEK osiągniętego przez 

studenta. 

a) w przypadku osiągniecia wyniku na poziomie 95%-100%, do wysokości poniesionych kosztów 

zakupu platform edukacyjnych, nie więcej niż 654 zł, 

b) w przypadku osiągniecia wyniku na poziomie 90%-94,9%, do wysokości poniesionych kosztów 

zakupu platform edukacyjnych, nie więcej niż 589 zł, 

 

§ 2 

1. W celu uzyskania dofinansowania student zobowiązany jest złożyć w Dziale ds. Studenckich: 

a) w terminie do dnia ukończenia studiów: 

- wniosek o uzyskanie dofinansowania, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia, 

- klauzulę informacyjną Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, której wzór 

stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, 

- fakturę imienną lub inne dowody zakupu dostępu do platform edukacyjnych LEK/LDEK  

b) w terminie do dnia 30.10.2025 r. kopię świadectwa złożenia Lekarskiego Egzaminu Końcowego 

lub Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego (oryginał do wglądu). 

2. Dofinansowanie zakupu dostępu do platform edukacyjnych, których celem jest pomoc  

w przygotowaniu studentów do Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK) i Lekarsko-

Dentystycznego Egzaminu Końcowego (LDEK) student może otrzymać tylko raz. W przypadku 



przyznania dofinansowania, środki zostaną przelane na wskazany przez studenta we wniosku numer 

rachunku bankowego. 

3. Uzyskane dofinansowanie stanowić będzie dla studenta przychód do opodatkowania zgodnie z art. 

20 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 226). 

4. O odmowie przyznania dofinansowania student zostanie zawiadomiony drogą elektroniczną na adres 

e-mail wskazany we wniosku. 

 

§ 3 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów. 

 

§ 4 

Polecam umieścić treść niniejszego Zarządzenia na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy, 

− Dziekani, 

− Kwestor, 

− Dział ds. Studenckich, 

− Dział ds. Dydaktyki, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− a/a.  


